Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Атемасовская основная общеобразовательная школа»

Ардатовского муниципального района

__________________________________________________________

ПРИКАЗ

06 марта 2014 года                                                                    № 15

О проведении месячника по безопасности дорожного движения

      В соответствии с письмом Министерства образования Нижегородской области № 316-01-100-633/14 «О проведении областного месячника по безопасности дорожного движения», письмом отдела по вопросам образования администрации Ардатовского муниципального района от 06.03.2014 года № 01-20/0183 «О проведении областного месячника по безопасности дорожного движения», с целью предупреждения детского дорожного – транспортного травматизма, привитие детям навыков безопасного поведения на дорогах, приказываю:

     1. Провести в муниципальном бюджетном образовательном учреждении «Атемасовская основная общеобразовательная школа» с 03 марта по 02 апреля 2014 года  месячник по безопасности дорожного движения,
               2. Утвердить План мероприятий по проведению месячника по безопасности дорожного движения в муниципальном бюджетном образовательном учреждении «Атемасовская основная общеобразовательная школа»  (Приложение №1)

       3. Ответственным исполнителям, указанным в Плане обеспечить организацию работы по исполнению мероприятий Плана.
       4. Учителю информатики Кузнецову А.Ю. разместить План мероприятий,
 информацию о проведении месячника по безопасности дорожного движения, а также схемы безопасного движения по маршруту «Дом – школа – дом» на сайт школы.
       5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                   А.М. Фадеев

С приказом ознакомлены:                                                         М.М. Фадеева

          06.03.2014 г.                                                                          О.В. Парфенова

                                                                                             Г.М. Кривицына

И.В. Лезина

А.Ю. Кузнецов

А.М. Кириллов
Приложение № 1

к приказу  муниципального

 бюджетного образовательного

учреждения «Атемасовская основная

общеобразовательная школа»

№ 15 от 06.03.2014 г.

План
 мероприятий по проведению месячника по безопасности дорожного движения в муниципальном бюджетном образовательном учреждении «Атемасовская основная общеобразовательная школа»
	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Время и место проведения
	Ответственный за проведение
	Отметка о проведении

	1.
	Рассмотрение на педсовете вопроса о состоянии работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма.
	21.03.2014 г.
	Директор, зам. директора по УР

	2.
	Проведение  с учащимися викторин, тестов, специальных тематических уроков по правилам безопасного поведения детей на дорогах, с использованием схем безопасного движения «Дом – школа – дом»
	10.03. – 20.03.2014 г.
	Классные руководители 1 – 9 классов

	3.
	Общешкольное тематическое родительское собрание по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма с приглашением сотрудника ОМВД России по Ардатовскому району
	28.03.2014 г.
	Кириллов А.М., Кузнецов А.Ю.

	4.
	Организация в школьной библиотеке выставки по безопасному поведению на дорогах, в транспорте.
	03.03. – 02.04.2014
	зам. директора по УР

Фадеева М.М.

	5.
	Организация и осуществление контроля за качеством проведения мероприятий.
	 03.03. – 02.04.2014 г.
	Директор, зам. директора по УР